四川省发展和改革委员会文件

川发改价格〔2018J 241 号

四川省发展和改革委员会

关于降低省属电网一般工商业电价

有关事项的通知

相关市（归们发展改革委，省水电投资经营集团有限公司，省

煤炭产业集团有限责任公司：

根据我委《关于降低我省一般工商业电价有关事项的通知》

（川发改价格〔2018) 232 号），现将省属电网相关电力价格调

整事项通知如下。

一、省属电网（省水电投资经营集团全资、控股县级电力

公司、川煤集团四方电力公司）一般工商业及其他用电（含未

并价的非居民照明、非工业及普通工业、商业用电，下同）销售

一 1-

电价与省级电网同价或高于省级电网现行一般工商业及其他用

电目录电价的，每千瓦时下调 0.85 分钱。省属电网供区内现行

一般工商业及其他用电价格低于现行省级电网目录销售电价

的，销售电价水平暂维持不变。

取消省属电网大工业用电销售电价中氯碱、电炉钢、电

炉铁合金、电解铝、电石、黄磷和采用离子膜法工艺的氯碱优待

类别，分别按相同电压等级的大工业用电销售电价执行。

大工业两部制电力用户可自愿选择按变压器容量或合同

最大需量缴纳电费，也可选择按实际最大需量缴纳电费。逐步实

现符合变压器容量要求的一般工商业及其他用电选择执行大工

业两部制电价。

清理规范产业园区、商业综合体等经营者向转供电用户

在规定销售电价之外收取的各类加价。产业园区经营的园区内电

网，可自愿选择移交电网企业直接供电或按规定申请改制为增量

配电网。商业综合体等经营者应按规定销售电价向租户收取电

费，相关共用设施用电及损耗应通过租金、物业费、服务费等方

式协商解决；或者按规定销售电价向电网企业缴纳电费，由所有

用户按各分表电量公平分摊。

上述政策自 2018 年 4 月 1 日起执行。

六、有关供电企业务必严格执行国家和省电价政策。执行中

遇到问题，请及时报告我委。

附件： 省属电网销售电价调整表

3

附件

省属电网销售电价调整表
单位：分／千瓦时

序号 企业名称
所在

市（州）
调整类别 下调额度

四川省水电投资经营集团普格电力有限

公司

孰

商业用电 085

「
一

3

四川省水电集团金阳电力有限公司 商业用电 085

四川省水电投资经营集团美姑电力有限

公司
商业用电 085

4

四川省水电投资经营集团万源市龙源电
力有限责任公司

达州 一般工商业及其他用电 085

四川能投宜宾电力有限公司
宜宾〔宜
宾县）

县城、农村一般工商业及其他用
085（其中农

村变台总表价
下调0.32) 电，农村变合总表价

6 四川能投薄连电力有限公司 商业用电 085

四川能投屏山电力有限公司
非居民照明、非工业及普通工业、

商业用电
0

8 四川能投兴文电力有限公司 宜宾 非居民照明、商业用电 085

9 四川能投高县电力有限公司 非居民照明、商业用电 0 吕5

10 四川能投琪县电力有限公司 商业用电 085

四川省水电集团大竹电力有限公司

达州

一般工商业及其他用电 0.85

12
四川省水电投资经营集团渠县电力有限 一般工商业及其他用电 085
责任公司

!3
四川省水电投资经营集团开江明月电力

有限公司
一般工商业及其他用电 085

14 四川昭觉电力有限责任公司 凉山 商业用电 085

15
四川省水电投资经营集团永安电力股份

有限公司
一般工商业及其他用电 085

16 四川省平武电力（集团）有限公司

绵阳

一般工商业及其他用电 0

17
四川省水电投资经营集团青川电力有限

公司
广元 一般工商业及其他用电 085

18 四川省水电集团江源电力有限公司 成都 一般工商业及其他用电 085

I9 华萎市地方电力有限责任公司 广安 一般工商业及其他用电 085

20
四川省水电投资经营集团资中龙源电力

有限公司
内江 一般工商业及其他用电 0.85

21 沪州玉宇电力有限责任公司
沪91们合
江县）

一般工商业及其他用电 085

22
四川省水电投资经营集团德格格萨尔电

力有限公司
甘孜

非居民照明、非工业及普通工业、
商业用电

0

23 华萎山广能集团四方电力公司 广安
非居民照明、非工业及普通工业、

商业用电
0

信息公开选项：主动公开

抄送：省政府办公厅、省经济和信息化委、四川能源监管办、省能

源局，省价格监督检查与反垄断局，

四川省发展和改革委员会办公室 	 2018 年 5 月 17 日印发

I 黔姗瀚